SANCIONO A SEGUIINTE LEI:  

Art.  1°- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, da Lei Municipal 
n°. 4.529 de 16 de dezembro de 2016 para o exercício de 2017, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 441.000,00 (quatrocentos e 
quarenta e um mil reais), mediante reforço das dotações orçamentarias, assim discriminada: 

14.00— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSP. E DESENV URBANO 
14.01 — Manutenção Serv. Secr. Obras, Transp. e Desen. Urbano 

154520002.1.045/4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 	 116.000,00